
REPUBLICA _DEL ECUADOR —* 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS WA 

, - > 

pra A 10 

  

RESOLUCION N2 IG=CA-84+ "> | 

DR. LUIS CABEZAS PARRALES 10 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercieio de las atribuciones Sefialadas por el Señor 
Superintendénte de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; . 

CONSIDERANDO 

QUE el 28 de febrero de 1934 se ha otergado ante ela - 
Notario Décima Tercera del Cantón Guayaquil doctora Norma 
Plaza de Garcia, la eseritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de "IVAN BOHMAN C,A."; 

QUE el señor Assar Behman Ivarsson con el patrocinio 
% de la abogada Marías del Carmen Castro Patiño en su calidad 

de Gerente de la compañía, ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Integra- 
eión mediante Resólución No. 022 de 13 de febrero de 1984 
autoriza al señor Bo Assar Bohman lvar-sor,) de nacionali- 
dad sueca para que invierta en el aumento de capital de la 
compañia; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con los Informes Nos. 83-1255-DÍA del 5 de diciembre de - 
1983 y 84-379+DIA del 28 de marzo de 1984 dmitido por el 
Departamento de Inspección de esta Institución; : 

QUE el Departamento Jurídico mediante Ofício No. SC-DJ- 
CA-84-376 del 5 de abril de 1984 ha emitido informe fawvo- 

% rable para la continuatión del trámite, wna vez que consi- 
dera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; > 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; y, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de capital 
de "IVAN BORMAN C.A.” por VRINTICUATRO MILLONES DE SU- 
CRES, dividido en dos mil cuatrocientas ateiones ordina- 
rias y nominativas de diez mil sueres tada una; y, b) la 
reforma de estatutos constante en la indicada eseritura. 

ARTICULO SEGUNDO. + DISPONER que la Notaria Décima - 
Tercera de esté Cantón, tome nota al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprutba del tonténido de la 
presente Resolución y siente rasón.de esta anotación,



- 

REPUBLICA. DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

   
   

Pe A ade UN] 

( 
SE 1 ODETALTO 1 1 cton ómpr e quan ca Bdgas? mol Pio 

- ek $ 47650 A ipoA fa0 Sóbi.l aelod e añinuloe ol aru 317 
cp TB ANAL ps 

A i e Ein Da A To 

id haz. 3% A Po a eos Eo ABARCA PO UOA 

%, E 

% ” A ”.o E * 4 “on JE, o SS 

.a y YA 2. 

a | FERCERO..- DISPÓNBR que ts Mer» 

    

   

  

Pni AL Cant Guity aquill :, '2) inseriba? eferida es- 
s 640 eric, hbr e juana con la presente A Er ión, archive 

una gopia, de dicha escritura y AL stantes con la 
a de la inscripción que ta+ordepas” cs cumpla con las 

demás prescripciones contenidas gm 1 la NES Registro. 
Dis, un 

ARTÍCULO CUARTO. - DISPONBR: que... a Notario Segundo 
de este Cantón, anote al margen de la matriz de la escritura 
pública del 26 de marzo de 1969, por la cual se constituyó 
la compañia en referencia, que ha procedido a aumentar el 
capital y a reformar sus estatutos, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta snotacion, 

m
o
s
 

ARTICULO QUINTO, - DISPONER que un extracto de ia 
indicada escritura pííblica se publique por una vez, en uno 
de los diarlos de mayor circulación en Guayaquil, Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. +» DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil, 2 ABR 9 109) 

EAS      

  

Certifico:Que con fecha de hoy, queda inscrita Jé/presente Reso- 
lución de fojas 10.304 a 10.308, número 2.635 mel Registro Mer- 
centil i anotada bajo el número 4.338 del Repéptorio.-Guayaquil, 
diecisiete de Abril de 1 novecientos ocherfta i cuatro.-El Re- 
gistrador Mercantil.-    

  

Cer-



tifico:fue con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en la 
presente Resolución a fojas 3.182 del Registro Mercantil de - 
1.969; 17.798 de 1.977 del mismo registro, al margen de las 
cripciones respectives.-Guayaquild, diecisiete de Abril de 
novecientos ochenta i cuatro,-£El Registrador Mercantil,., 

    

    
   

    

  

VAR ANDKADE 
¡[Carré Guayaeul! 

   
     

  

8. MCTOR MIQUEL 
Rogititador Me 

       

e. 

A 

- pe o. > Lado traes 
me 2. 4 . , : Lo ee e 

. * uta o! 2 pa 
TFZ 0 LA : PR 1 

» 
: ha mero? . Poroda 

r A NS - o» E ” . - ha de 

ny E o > > 
ce A ? E - 

Pr 
E 

e 

a AA 

  

3 Heat


